2

Ключевская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШЕНИЕ

	24 июня 2022 года

	№ 28/92

	с. Ключи

	О форме нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края восьмого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 38, подпунктом 9 пункта 5 статьи 61 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года
 № 35-ЗС, на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 6 ноября 2020 года № 99/803-7 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Алтайского края на соответствующие территориальные избирательные комиссии», которым на Ключевскую районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, Ключевская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Установить форму нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края восьмого созыва согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии.

3. Обнародовать / разместить настоящее решение на информационном стенде / сайте Ключевской районной территориальной избирательной комиссии.

	Председатель

	С.В. Сенина

	Секретарь

	Н.Н. Марченко

	Приложение
к решению Ключевской районной территориальной избирательной комиссии
 от 24 июня 2022 года № 28/92

Форма нагрудного знака наблюдателя

	Наименование выборов(
Выборы депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края восьмого созыва
_________________________________________________________

(фамилия)

_________________________________________________________,

(имя, отчество)

наблюдатель

направлен
_______________________________________________

_______________________________________________

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата или наименование избирательного объединения, общественного объединения, субъекта общественного контроля)

в _____________________________________________
_____________________________________________

(наименование избирательной комиссии, если наблюдатель направлен в УИК, также указывается номер избирательного участка)

Примечание.

Нагрудный знак наблюдателя (далее – нагрудный знак) представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указывается фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата или наименование избирательного объединения, общественного объединения, субъекта общественного контроля, направивших наблюдателя в избирательную комиссию, если наблюдатель направлен в участковую избирательную комиссию, также указывается номер избирательного участка.
Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа слово «Наблюдатель», фамилию обладателя нагрудного знака, а также фамилию и инициалы зарегистрированного кандидата, либо наименование избирательного объединения, либо общественного объединения, либо субъекта общественного контроля, направивших наблюдателя в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов.

При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.

Линии и текст под ними (текст подстрочников) могут не воспроизводиться.

Нагрудный знак рекомендуется прикреплять к одежде.

( Указывается согласно постановлению (решению) о назначении выборов.